CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 033/2018.

    O Senhor Vereador Gieverson José Rodrigues infra-firmado,
vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento Interno,
indicar e sugerir ao Exmº. Prefeito Municipal, que determine ao setor responsável as
seguintes providências:

 1º - Efetuar a recuperação da ponte do bairro Lageadão, o Senhor Vereador salienta
que a ponte foi feita provisoriamente para atender o trajeto da população, mas não está
trazendo segurança ao trafegar por ela, por isso a população do bairro cobra
constantemente a recuperação da antiga ponte.

2º- Efetuar as melhorias necessárias nos carreadores do bairro do Cruzeiro,
especificamente nas propriedades do Pelé, do filho e genro da Senhora Geni Bauman.

3º - A possibilidade da Secretaria de Assistência Social voltar a realizar as ações que
favoreciam o grupo da terceira idade, o Senhor Vereador salienta que nosso município
tem uma grande população idosa, por isso é de extrema importância que sejam voltadas
as atividades, pois além de melhorar a convivência, valoriza a autoestima e ainda
fortalece o vinculo familiar e comunitário prevenindo o isolamento social.

Pede Deferimento

Sala das Sessões em: 27/04/2018

   ______________________________________

GIEVERSON JOSÉ RODRIGUES
Vereador